
1 
 

Αριθμ. οικ.1300/14 (ΦΕΚ 3665 Β/31-12-2014) : Τροποποίηση της με αριθ. οικ. 
706/2010 Απόφασης της Εθνικής Επιτροπής Υδάτων. 

 

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΥΔΑΤΩΝ (αποτελούμενη, βάσει των διατάξεων του Άρθρου 3 
παράγραφος 1 του Ν. 3199/2003 για την «Προστασία και διαχείριση των υδάτων - 
Εναρμόνιση με την Οδηγία 2000/60/ΕΚ του Ευρω­παϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 23ης Οκτωβρίου 2000», όπως ισχύει, από τον Αναπληρωτή Υπουργό 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, ως Πρόεδρο και τους Υπουργούς: 

α) Οικονομικών, 

β) Εσωτερικών, 

γ) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

δ) Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, 

ε) Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 

στ) Υγείας, 

ζ) Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

Έχοντας υπόψη: 

•  τις διατάξεις του Ν. 3199/2003 (Α΄280) «Προστασία και διαχείριση των υδάτων -
εναρμόνιση με την Οδηγία 2000/60/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 23ης Οκτωβρίου 2000» (Α΄ 280) και ειδικότερα των Άρθρων 3 (παράγ. 
1) και 5 (παράγ. 2 και 3), όπως ισχύει, 

• τις διατάξεις του Π.δ. 51/2007 (Α΄54) «Καθορισμός μέτρων και διαδικασιών για την 
ολοκληρωμένη προστασία και διαχείριση των υδάτων σε συμμόρφωση με τις 
διατάξεις της Οδηγίας 2000/60/ΕΚ «για τη θέσπιση πλαισίου κοινοτικής δράσης στον 
τομέα της πολιτικής των υδάτων» του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 23ης Οκτωβρίου 2000» και ειδικότερα του Άρθρου 3 (παραγ. Α), όπως ισχύει, 

• τη με αρ. πρωτ. οικ. 706/16.07.2010 απόφαση της Εθνικής Επιτροπής Υδάτων (Β΄ 
1383) «Καθορισμός των Λε­κανών Απορροής Ποταμών της χώρας και ορισμού των 
αρμόδιων Περιφερειών για τη διαχείριση και προστασία τους», όπως διορθώθηκε με 
το ΦΕΚ Β'1572/2010, 

• τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα του 
άρθρου 6, όπως ισχύει, αποφασίζει: 

Την τροποποίηση του Παραρτήματος II της με αρ. οικ. 706/2010 Απόφασης της Εθνικής 
Επιτροπής Υδάτων, όπως ισχύει, ως προς τον ορισμό των αρμόδιων Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων για τη λεκάνη απορροής ποταμού Ασωπού (GR 25) ως εξής 

Υδατικό Διαμέρισμα 

 

Λεκάνη Απορ­ροής (Κωδικός) 

 



2 
 

Ποσοστό έκτασης ανά Περιφέρεια 

 

Αρμόδια(-ες) Διοίκηση(-εις) 

 

Παρατηρήσεις 

 

Ανατολική Στερεά Ελλάδα 

 

Ασωπού (GR25) 

 

Στερεάς Ελλάδας 

(79,57%) Αττικής 

(20,43%) 

 

Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας, Αττικής 

 

Η αρμοδιότητα της Αποκεντρωμέ­νης Διοίκησης Αττικής αφορά μόνο στα όρια του 
Δήμου Μάνδρας-Ει-δυλλίας ως προς την έκδοση αδει­ών χρήσης και εκτέλεσης έργων 
αξιοποίησης των υδάτων. 

 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Αθήνα, 24 Δεκεμβρίου 2014 


